[image: image1.png]Q‘W#

mm

湘财院组通〔2018〕13号

关于推荐2018年度湖南省普通高校
“百佳大学生党员”的通知

各党总支、学生党支部：
为贯彻落实党的十九大精神，进一步加强我校学生党建工作，充分发挥学生党员的先锋模范和示范引领作用，根据湘教工委通〔2018〕7号文件精神要求，现决定在学校范围内组织开展湖南省普通高校“百佳大学生党员”的评选推荐工作。现就有关事项通知如下：

一、评选条件
1.深入学习贯彻党的十九大和十九届一中、二中、三中全会精神，认真学习党章党规，认真学习习近平新时代中国特色社会主义思想；模范执行党的路线、方针、政策，政治立场坚定，理想信念牢固，在关键时刻、重大活动中充分发挥骨干带头作用。

2.坚持以党员标准严格要求自己，模范履行党章规定的义务，积极参加党支部组织生活，认真完成党组织交给的任务。

3.坚持德、智、体全面发展，在日常学习、工作、生活中充分发挥党员先锋模范作用，学习认真刻苦，成绩优异，积极参加科技学术创新、学科竞赛、志愿者服务、社会实践等活动，取得较好成绩。

4.顾全大局，爱护集体，团结同学，乐于助人，热心社会工作，无私奉献，全心全意为集体、为同学服务，在同学中有较高威信。

5.能模范遵守党纪国法、校纪校规，敢于同不良行为、不正之风作斗争，无违纪违规现象。

二、评选推荐名额与范围
1.各二级学院党总支推荐名额：共8名，其中会计学院2名，财政金融学院、工商管理学院、信息管理学院、公共管理学院、外国语学院、工程管理学院各1名。新成立的其它学院因暂无学生党员，本次不参与推荐。

2.评选推荐对象：全日制本、专科学生中的正式党员。

3.学校推荐名额：按湘教工委通〔2018〕7号文件规定，学校向教育工委组织部推荐2名候选人（在各二级学院党总支推荐的8名学生党员中甄选）。

三、评选推荐的方法和步骤
1.提名。采取自下而上、上下结合方式，经学生党支部推荐，由二级学院党总支在此基础上酝酿讨论提出推荐对象。

2.考察。党委组织部对各二级学院党总支推荐的评选对象逐一进行考察，根据考察结果，按照优中选优的原则，向学校党委提出推荐对象建议人选名单。

3.推荐。学校党委研究决定推荐对象人选，并在校内公示3天。公示无异议后，上报省委教育工委。

四、评选要求
1.各二级学院党总支要精心组织，周密部署，严格按照评选条件，坚持标准，严格程序，发扬民主，认真组织好学生党员评选推荐工作。要根据《普通高等学校学生党建工作标准》（教党[2017]8号）有关精神，充分挖掘带头践行社会主义核心价值观，做“勤学、修德、明辨、笃实”的表率者；带头落实“四个合格”目标要求，做党的路线方针政策的宣传者；做朋辈帮扶、互助友爱的实践者；做就业创业、志愿服务国家需要的争先者；做钻研科学知识、勇攀科学高峰的探索者的学生党员为推荐对象。防止把学习成绩作为百佳党员评选的唯一条件，真正把事迹突出、学生公认的先进典型推荐出来。

2.各二级学院党总支要通过评选推荐活动，对广大学生党员进行理想信念和党性修养教育。要充分发挥学生党员的先锋模范和示范引领作用，让他们成为践行爱校如家理念的代言人。

3.要深入挖掘、大力宣传优秀学生党员的先进事迹。努力营造学习先进、崇尚先进、争当先进的良好氛围，推动学校学生党建工作和思想政治教育工作再上新台阶。

4.各二级学院党总支于4月10日前，将推荐对象的《湖南省普通高校百佳大学生党员推荐审批表》（一式三份）、先进事迹材料（2000字左右）及其佐证材料（一式一份）的纸质版和电子文档同时报送党委组织部705室（电子文档由办公系统发送至组织部姚旭辉）。

特此通知。

附件：《关于评选表彰2018年度湖南省普通高校百佳大学生党员的通知》

                                 2018年3月13日

湖南财政经济学院